Глава города Нижнего Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.12.2015                                                                   № 167-п

О назначении публичных слушаний

На основании статей 24, 28 Градостроительного кодекса Российской Феде-

рации, статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

распоряжения Правительства Нижегородской области от 14.10.2015 № 1876-р «О

подготовке предложений о внесении изменений в генеральный план города Ниж-

него Новгорода», статьи 39 Устава города Нижнего Новгорода, Положения об ор-

ганизации и проведении публичных слушаний в области градостроительной дея-

тельности в городе Нижнем Новгороде, принятого решением городской Думы го-

рода Нижнего Новгорода от 17.06.2015 № 150, решения комиссии по подготовке

правил землепользования и застройки Нижегородской области и иным вопросам

землепользования  и  застройки  Нижегородской  области  от 16.09.2015 (протокол

№ 9), обращения департамента градостроительного развития территории Нижего-

родской области от 06.11.2015 № 406-02-11597/15 постановляю:

1. Назначить на 14 января 2016 года в 18 часов 00 минут по адресу: город

Нижний Новгород, Автозаводский район, проспект Бусыгина, дом 1А, кабинет 14

(помещение ЗАО «ГОТХ») (инициатор - ЗАО «Горьковское объединенное транс-

портное хозяйство») публичные слушания по проекту внесения изменений в гене-

ральный план города Нижнего Новгорода, утвержденный  постановлением город-

ской Думы от 17.03.2010 № 22, в части изменения зоны ПК-4 (зона производст-

венно-коммунальных объектов V класса вредности), (частично) зоны С-5 (зона

озеленения специального назначения в СЗЗ и т.п.) по улице Окская Гавань, у дома

№ 4 в Автозаводском районе на зону ПК-2 (зона производственно-коммунальных

объектов III класса вредности).

2. Замечания и предложения по проекту, указанному в пункте 1 настоящего

постановления, направлять по адресу:

603101, город Нижний Новгород, Автозаводский район, проспект Ильича,

дом 31 (администрация Автозаводского района города Нижнего Новгорода), элек-

тронный адрес: avtozavod-info@admgor.nnov.ru со дня опубликования настоящего

постановления до дня проведения публичных слушаний.

3. Определить следующие места ознакомления с материалами к публичным

слушаниям по проекту, указанному в пункте 1 настоящего постановления:

mailto:avtozavod-info@admgor.nnov.ru

2

город Нижний Новгород,  Автозаводский район, улица Окская Гавань, дом

1, кабинет 205 (помещение ЗАО «ГОТХ»);

город Нижний Новгород, Автозаводский район, проспект Ильича, дом 31

(здание администрации Автозаводского района на информационных стендах).

4. Определить дату и время ознакомления с материалами к публичным

слушаниям:

4.1. По адресу: город Нижний Новгород, Автозаводский район, улица Ок-

ская Гавань, дом 1, кабинет 205 со дня официального опубликования настоящего

постановления до дня проведения слушаний среда, четверг с 09.00 до 12.00.

4.2. По адресу: город Нижний Новгород, Автозаводский район, проспект

Ильича, дом 31 со дня официального опубликования настоящего постановления

до дня проведения слушаний с понедельника по пятницу с 09.00 до 12.00 и с 13.00

до 16.00.

5. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний в Автоза-

водском районе города Нижнего Новгорода:

5.1. Обеспечить проведение публичных слушаний по проекту, указанному в

пункте 1 настоящего постановления.

5.2. Осуществить информирование заинтересованных лиц о проведении

публичных слушаний путем размещения проектных материалов по проекту, ука-

занному в пункте 1 настоящего постановления, в местах ознакомления с материа-

лами к публичным слушаниям, указанных в пункте 3 настоящего постановления.

6. Направить настоящее постановление в администрацию города Нижнего

Новгорода (Чертков А.Г.) для опубликования в официальном печатном средстве

массовой информации - газете «День города. Нижний Новгород» в срок до

25.12.2015.

7. Управлению по связям с общественностью и СМИ городской Думы горо-

да Нижнего Новгорода (Полевая М.А.) разместить настоящее постановление на

официальном сайте городской Думы города Нижнего Новгорода в информацион-

но-коммуникационной сети Интернет (www.gorduma.nnov.ru) в срок до

25.12.2015.

8. Управлению по обеспечению деятельности главы города Нижнего Нов-

города (Суханов В.И.) в течение двух рабочих дней со дня издания настоящего

постановления направить его в департамент градостроительного развития терри-

тории Нижегородской области и депутатам округа, на территории которого про-

водятся публичные слушания по проекту, указанному в пункте 1 настоящего по-

становления.

Глава города     И.Н. Карнилин

А.М.Тарарин

439 02 46

http://www.gorduma.nnov.ru/